

Prefeitura Municipal de Simão Dias
 Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão
 Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00106

Ref : Março/2023-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
09104/ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	3.540,00	98,42	348.406,80	83,33
02620/ORSE	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	1.180,00	38,01	44.851,80	10,73
90778/SINAPI	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	40,00	125,15	5.006,00	1,20
12467/ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	1.180,00	3,71	4.377,80	1,05
00051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	12,00	358,87	4.306,44	1,03
05088/ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	12,00	242,87	2.914,44	0,70
90776/SINAPI	Encarregado geral com encargos complementares	h	80,00	28,52	2.281,60	0,55
00005/ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	1.989,12	1.989,12	0,48
09345/ORSE	Levantamento topográfico planimétrico de rua (via pública) e semi - cadastro de imóveis	m	590,00	2,80	1.652,00	0,40
00126/ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	1,33	575,61	765,56	0,18
00151/ORSE	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	14,72	42,61	627,22	0,15
100575/SINAPI	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	3.540,00	0,12	424,80	0,10
01908/ORSE	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	5,77	32,13	185,39	0,04
00139/ORSE	Aço CA - 25 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	10,80	13,14	141,91	0,03
02288/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	5,77	16,01	92,38	0,02
94974/SINAPI	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo manual. af_05/2021	m3	0,17	470,18	79,93	0,02